2

[image: image1.png]

 НОВОКУЗНЕЦКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений и дополнений в решение Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от 18.12.2009 № 51 «О создании Общественного совета жилищно-коммунального хозяйства города Новокузнецка»
Принято

Новокузнецким городским

Советом народных депутатов

28 апреля 2015 г.

В целях урегулирования процедуры формирования персонального состава Общественного Совета жилищно-коммунального хозяйства города Новокузнецка, в соответствии с Федеральным законом от 21.07.2014 № 212-ФЗ «Об основах общественного контроля в Российской Федерации», руководствуясь  статьёй 28 Устава Новокузнецкого городского округа, Новокузнецкий городской Совет народных депутатов

РЕШИЛ:
1. Внести в приложение  «Положение об Общественном совете жилищно-коммунального хозяйства города Новокузнецка» (далее - Положение) к решению Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от 18.12.2009 № 51 «О создании Общественного совета жилищно-коммунального хозяйства города Новокузнецка» следующие изменения:

1.1. пункт 2.2 изложить в следующей редакции:

«2.2. Общественный совет формируется в количестве не более 29 человек.

Персональный состав утверждается на заседании Новокузнецкого городского Совета народных депутатов.

В состав Общественного совета могут входить физические лица:

1) депутаты Новокузнецкого городского Совета народных депутатов – не более 3 человек;

2) члены Молодежного парламента города Новокузнецка при Новокузнецком городском Совете народных депутатов – не более 1 человека;

3) представители администрации города Новокузнецка – не более 1 человека;

4) представители Новокузнецкого отделения Кемеровского областного Союза журналистов России – не более 1 человека;

5) представители организаций, осуществляющих регулируемые виды деятельности в сфере электроэнергетики – не более 1 человека;

6) представители организаций, осуществляющих регулируемые виды деятельности в сфере теплоснабжения – не более 1 человека;

7) представители организаций, осуществляющих регулируемые виды деятельности в сферах водоснабжения и (или) водоотведения – не более 1 человека;
8) представители организации, осуществляющей деятельность в сфере эксплуатации, технического обслуживания и ремонта (модернизации) лифтов – не более 1 человека;

9) представители организаций, объединяющих субъектов предпринимательской или профессиональной деятельности по управлению многоквартирными домами – не более 3 человек;

10) представители собственников помещений многоквартирных домов, товариществ собственников недвижимости, жилищных, жилищно-строительных кооперативов – не более 12 человек;

11) представители общественных организаций (за исключением религиозных, политических, профсоюзных организаций, общественных движений), органов общественной самодеятельности, территориальных общественных самоуправлений, некоммерческих партнерств, автономных некоммерческих организаций – не более 4 человек.».
1.2. пункт 2.2.1 изложить в следующей редакции:
«2.2.1. В целях формирования персонального состава Общественного совета в Новокузнецкий городской Совет народных депутатов предоставляется один из следующих документов о назначении кандидатами в члены Общественного совета:

1) депутатами Новокузнецкого городского Совета народных депутатов – протокол заседания комитета по развитию городского хозяйства и экологии Новокузнецкого городского Совета народных депутатов;

2) членами Молодежного парламента города Новокузнецка при Новокузнецком городском Совете народных депутатов – протокол заседания Молодежного парламента города Новокузнецка при Новокузнецком городском Совете народных депутатов;

3) представителями администрации города Новокузнецка – представление Главы города Новокузнецка;

4) представителями Новокузнецкого отделения Кемеровского областного Союза журналистов России – решение постоянно действующего руководящего органа (Правления);

5) представители организаций, осуществляющих регулируемые виды деятельности в сфере электроэнергетики; теплоснабжения; водоснабжения и (или) водоотведения; эксплуатации, технического обслуживания и ремонта (модернизации) лифтов – ходатайство единоличного исполнительного органа и свидетельство о государственной регистрации юридического лица;

6) представители организаций, объединяющих субъектов предпринимательской или профессиональной деятельности по управлению многоквартирными домами – решение органа управления и свидетельство о государственной регистрации юридического лица;

7) представители собственников помещений многоквартирных домов, товариществ собственников недвижимости, жилищных, жилищно-строительных кооперативов – протокол общего собрания собственников помещений многоквартирного дома, решение органа управления товарищества собственников недвижимости, жилищного, жилищно-строительного кооператива и свидетельство о государственной регистрации юридического лица;

8) представители общественных организаций (за исключением религиозных, политических, профсоюзных организаций, общественных движений), органов общественной самодеятельности, территориальных общественных самоуправлений, некоммерческих партнерств, автономных некоммерческих организаций – решение органа управления и свидетельство о государственной регистрации некоммерческой организации.».

 2. Настоящее решение вступает в силу со  дня, следующего за днем его официального опубликования.
3. Контроль  за исполнением настоящего решения возложить на комитеты Новокузнецкого городского Совета народных депутатов:  по развитию городского хозяйства и экологии (А.Н. Кузнецов); по развитию местного самоуправления и безопасности (О.И. Кшижинская).
Председатель Новокузнецкого

городского Совета народных депутатов

                         С.И. Корнеев
Глава города Новокузнецка

 С.Н. Кузнецов
г. Новокузнецк
«30» апреля 2015 г.

№ 5/47